
 
                                                          Protokół Nr V/07 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 26 marca 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w godz. od  12.30 – 18.00. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad: Radnych , Przedstawicieli Urzędu Gminy, zaproszonych gości. 
Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczył: Wójt Gminy.  
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe 14-tu Radnych obecnych na sesji zapewnia 
prowadzenie prawomocnych obrad - pełny skład Rady Gminy to 15 członków – listy 
obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6.    Działalność placówek kultury oraz organizacji na rzecz upowszechniania kultury. 
7.    Sport w Gminie – praca Klubów. 
8.    Informacja w zakresie rozstrzygniętych przetargów na zadania inwestycyjne na rok  
       bieŜący. 
9.    Podjęcie uchwał. 
10.  Odpowiedzi na interpelacje. 
11.  Wolne głosy i wnioski. 
12.  Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z sesji z dnia 5 lutego br. – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych.  
 
Przewodnicząca zaproponowała oddać głos zaproszonym gościom, aby przedstawili 
sprawozdanie z działalności placówek kultury i sportu w roku 2006. 
Za taką zmianą porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych. 
 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej przedstawiła Dyrektor Pani Irena 
Kuś – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3. 
Pani Dyrektor odpowiedziała równieŜ na pytania Radnych dotyczące czytelników – czy są to 
ludzie młodzi, czy osoby dorosłe, o pozycje ksiąŜkowe, lektury  i czasopisma  znajdujące się 
w bibliotece. 
Przewodnicząca Rady Gminy  zapewniła Panią Dyrektor o przyznaniu środków 
niewykorzystanej przez Bibliotekę w ubiegłym roku dotacji podmiotowej zwróconej do 
budŜetu Gminy oraz podziękowała za przekazane informacje. 



                                                                     -  2  - 
 
Sprawozdanie z działalności Wiejskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Połomi złoŜyła Pani 
Maria Małysz – sprawozdanie w załączniku nr 4. 
Pani Dyrektor dodała, Ŝe pomysłów na poszerzenie działalności jest duŜo, marzy jej się 
utworzyć kółko plastyczne, ale ze względu na brak środków trudno  zrealizować te plany. 
Zwróciła się o dodatkowe środki z nadwyŜki budŜetowej z przeznaczeniem na wymianę okien  
i malowanie sali  w Ośrodku Kultury  oraz malowanie  Świetlicy w Gogołowej, wymianę 
gumolitu i zakup gier. 
Odpowiadając na kolejne pytania Radnych Pani Dyrektor poinformowała, iŜ ramy okien  
załoŜonych w roku 1990 są zgnite. NaleŜałoby równieŜ wymienić drzwi wejściowe.  
W części administracyjnej budynku okna zostały juŜ wymienione na plastykowe. 
Radny Alojzy Wita dodał, Ŝe w sali naleŜałoby załoŜyć klimatyzację. 
Radny Marek Liśnikowski  dodał, iŜ dwa okna oraz drzwi wejściowe  naleŜałoby równieŜ 
wymienić w Świetlicy w Gogołowej. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o sprawozdanie finansowe – rachunek strat i zysków – o 
usługi obce. 
Główna Księgowa Ośrodka Kultury – Pani Blandyna Nowak wyjaśniła, Ŝe w zakres usług 
obcych wchodzą wszystkie usługi zewnętrzne, za wyjątkiem zuŜycia energii, wody i gazu. 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione informacje, dodała iŜ 
sprawozdanie było bardzo szczegółowe o czym świadczy brak pytań ze strony Radnych. 
Poprosiła Dyrektora Wiejskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie, Pana Tomasza 
Milera o złoŜenie sprawozdania, a na początek podanie informacji odnośnie swojej osoby i 
zamierzeniach w związku z objęciem stanowiska Dyrektora Ośrodka. 
 
Pan Tomasz Miler  zaznajomił Radnych z przebiegiem dotychczasowej swojej pracy i 
nakreślił wizj ę działalności Ośrodka Kultury. – załącznik nr 5. 
Podał, Ŝe zmieni się system pracy Ośrodka, a to ze względu na warunki obiektywne. Na 
prowadzenie działalności dzisiaj trzeba pozyskiwać środki zewnętrzne, dlatego naleŜy pisać 
projekty.  RóŜnych projektów zamierza pisać duŜo, jeden został złoŜony do RamŜy, zostanie 
równieŜ opracowany projekt na powstanie kręgu malarskiego. Na przyszły rok będzie złoŜony 
projekt do Silesi. Projekty będą składane do róŜnych źródeł. W najbliŜszych planach jest 
powołanie Rady Programowej Ośrodka, w której wszystkie organizacje działające na terenie 
Gminy będą miały swojego przedstawiciela.  
Prosi o wydelegowanie przedstawiciela Rady Gminy. Spotkania Rady będą odbywały się raz 
w kwartale. Zamierza przeprowadzić ankietę, z której wynikną być moŜe nowe pomysły, 
które naleŜałoby wprowadzić do działalności. 
Radny Janusz KrzyŜok stwierdził, Ŝe Dyrektor Szymanek wywindował poprzeczkę bardzo 
wysoko, jeśli chodzi o działalność Ośrodka Kultury. Jak nowy Dyrektor widzi pracę w 
Ośrodku. Spodobało mu się to, iŜ nie będzie tylko sięgał do skarbonki Gminy, ale będzie 
pozyskiwał finanse z zewnątrz. 
Radny Alojzy Wita zapytał, czy Dyrektor juŜ pisał  takie wnioski. 
Dyrektor odpowiedział, Ŝe wnioski będą pisane wspólnie, zespołowo z pracownikami 
Ośrodka, którzy mają duŜe doświadczenie w pracy, znają potrzeby, będą brać udział w 
organizowanych szkoleniach z tego tematu. UwaŜa, Ŝe są w stanie wnioski napisać i sięgnąć 
po pomoc z zewnątrz.  
Zdaniem Radnego trzeba mieć jednak doświadczenie, aby wnioski napisać. 
Dyrektor odpowiedział, Ŝe z doświadczeniem to tak jak z tradycją, natomiast jeśli chodzi o 
poprzeczkę, to niekoniecznie trzeba ją dźwigać do góry.  UwaŜa, Ŝe zrobienie ankiety będzie 
 



                                                                       -  3  - 
 
potrzebne. Ludzie być moŜe będą mieli nowe pomysły, są mocno zaangaŜowani w pracy, być 
moŜe zrodzi się coś zupełnie nowego. 
Radny Alojzy Wita zapytał: czy społeczeństwo jest zadowolone z tego co było. 
Dyrektor odpowiedział: dlatego chcę zrobić ankietę. Będzie to jakaś wykładnia. Chodzi mi o 
to, aby Ośrodek był jak najbardziej przyjazny dla jak największej grupy społecznej. 
Radny Roman Tatarczyk: trochę mnie dziwi to, Ŝe Radny Wita tak to ocenia. Społeczeństwo, 
które angaŜowało się w pracę Ośrodka traktowało swoją pracę jako bardzo dobrą zabawę. 
Radny A. Wita odpowiedział: jesteśmy radnymi tej Gminy, dlatego mamy obowiązek pytać, 
dowiadywać się i doradzać. 
Przewodnicząca Rady Gminy złoŜyła podziękowania Dyrektorowi za przedstawione 
informacje i poprosiła Dyrektora GOS- u o zabranie głosu, przedstawienie się i zapoznanie z 
działalnością Ośrodka Sportu. 
Pan Henryk Niesporek poinformował, iŜ w poprzedniej kadencji był W-ce Burmistrzem 
Miasta Rydułtowy. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6. 
Jego opinia na temat działalności sportowej w Mszanie jest bardzo dobra. Zastosowane 
rozwiązania techniczne na pływalni były jednymi z lepszych. Poznał działaczy sportowych w 
Gminie i spodziewa się z ich strony duŜego zainteresowania. Na początek naleŜy ogłosić 
przetarg na wykonanie boiska treningowego w Mszanie. Chciałby powołać do Ŝycia 
gminnych animatorów sportu. Zamierza w przyszłości zorganizować zawody sportowe o 
zasięgu regionalnym, bowiem baza do tego jest.  
Poinformował, Ŝe wszystkie  zalecenia pokontrolne na krytej pływalni zostały wykonane, lub 
w najbliŜszym czasie zostaną ukończone.  
Radny Grzegorz Mitko zapytał o środki finansowe przekazane na działalność sportową, 
Radna Aleksandra Merta-Woryna  o bilety dla osób niepełnosprawnych i  sportowców. 
Wójt zwrócił uwagę, Ŝe gospodarz obiektu sportowego w Połomi nie wywiązuje się naleŜycie 
ze swych obowiązków, po meczu pozostały na bramkach siatki. 
Zdaniem Radnego Alojzego Wita na boisku w Połomi nie będzie moŜna rozgrywać meczy, 
boisko jest za krótkie, na widowni brak krzesełek.    
Dyrektor  omówił potrzeby na obiektach sportowych, podał, Ŝe na wszystkich boiskach 
będzie potrzebna ziemia, Wójt odpowiedział, Ŝe w Gogołowej pewne prace zostaną 
sfinansowane w ramach napraw z tytułu występujących szkód górniczych. 
W związku z kolejnymi pytaniami i uwagami dotyczącymi porządku wokół boiska w 
Gogołowej Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, Ŝe pytania te nie powinny być skierowane 
do Dyrektora.  
Radny Roman Tlołka zapytał o zatrudnienie osób w Ośrodku Sportu, na co Dyrektor 
odpowiedział, Ŝe zatrudnienie jest wystarczające. 
Przewodnicząca złoŜyła podziękowania na sprawozdanie i poprosiła Prezesa Klubu „Start” w 
Mszanie o przekazanie informacji. 
Pan Marek Haśko poinformował, Ŝe w Zarządzie Klubu działa od czterech lat, natomiast 18 
lutego br. został Prezesem Klubu. 
ZłoŜył sprawozdanie, poinformował, Ŝe najwaŜniejszą inwestycją jest wykonanie boiska 
treningowego. Zawodnicy grają w czterech sekcjach piłkarskich, w ciągu roku są rozgrywane 
104 spotkania. Na trening przychodzi około 50 chłopców, dla których nie ma moŜliwości  
zagwarantować boiska.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapewniła, Ŝe nie jest naszą złą wolą, iŜ remont boiska 
treningowego jest tak realizowany. Wszyscy chcą, aby zadanie zostało ukończone.  
Prezes  odpowiedział na pytania Radnego Alojzego Wita o skład Zarządu Klubu, dochody z 
wynajmu Kawiarni w obiekcie sportowym. 



                                                                         - 4 - 
 
Podał, Ŝe kolejnym zamierzonym zadaniem jest wykonanie zadaszenia nad siodełkami , aby 
stworzyć obiekt ładniejszy wizualnie. 
Wójt zapewnił, Ŝe co roku , w zaleŜności od moŜliwości przekazywane są środki na 
wykonanie zadań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Daniela Grzegoszczyka o sprawozdanie z 
działalności Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu  Sportowego „Delfin”. 
Pan Daniel Grzegoszczyk złoŜył sprawozdanie  i  poinformował, Ŝe Klub będzie składał 
wniosek o środki poŜytku publicznego. Wkład własny jest – to społeczna praca trenerów. 
Klub jest przygotowany do tego, aby stanąć do konkursu, juŜ raz pozyskał środki z „RamŜy”. 
Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła w imieniu wszystkich Radnych, iŜ to, Ŝe Klub nie 
otrzymał środków finansowych na działalność zostało spowodowane przez zmianę przepisów.  
Zapewniła, Ŝe w przyszłym roku juŜ nie będzie z tym problemów. 
Radna Aleksandra Merta – Woryna zapytała ile dzieci trenuje, w jakim wieku. 
Pan D. Grzegoszczyk odpowiedział, Ŝe 37 osób ma wymagane do tego  badania lekarskie, 
natomiast kilkoro je wykonuje, są to uczniowie od III klasy szkoły podstawowej. 
Radny Alojzy Wita zauwaŜył, Ŝe trenerzy wykonują swą pracę społecznie, stracili więc około 
50.000 zł. 
Radny Grzegorz Mitko zapytał Radnego, co więc robił w poprzedniej kadencji, dlaczego 
środki nie zostały przyznane dla Klubu. Zapewnił, Ŝe sportowcy z Mszany nie będą sięgać po 
środki w ramach poŜytku publicznego, aby  Klub „Delfin” mógł  z nich skorzystać. 
 
Sprawozdanie z Klubu Sportowego „Płomień” Połomia złoŜył w zastępstwie Prezesa Pan 
Tadeusz Wroński  pełniący w Klubie funkcję członka Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 7. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała o koszt ogrodzenia boiska. 
Radny Alojzy Wita odpowiedział, Ŝe na ogrodzenie wydano 26.000 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za  informacje i przedstawione sprawozdania  
i ogłosiła 15 min. przerwę. 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała interpelacje złoŜone przez Radnego Alojzego Wita – 
załączniki nr 8 – 18. 
Wójt zwrócił uwagę  na rozdzielnik wpisany u dołu kaŜdego z pism i zapytał, jak naleŜy to 
rozumieć – czy pisma zostały przesłane juŜ do wiadomości, a jeśli nie kto to ma zrobić? 
Radny odpowiedział, Ŝe pisma nie zostały rozesłane zgodnie z rozdzielnikiem. 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnego z uwagą, iŜ często jest w Urzędzie 
i o  sprawach o których mowa w interpelacjach mógłby bezpośrednio zgłosić w odpowiednim 
referacie. 
Radny odpowiedział, Ŝe sprawy, które porusza są bardzo istotne, dlatego musi to napisać z 
korzyścią dla Gminy. 
 
Ad. 5 
Wójt złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami zgodnie z załącznikiem nr 
19. 
Radna Aleksandra Merta Woryna zapytała, czy jest moŜliwość ustawienia lustra przy ul. 
Szkolnej obok posesji Kindalski – sprawa będzie rozeznana.  
Radny Tadeusz Wroński zwrócił uwagę na zniszczone - poprzez cięŜki sprzęt dowoŜący 
materiały budowlane -fragmenty nawierzchni ul. Przyległej. 



                                                                 -  5  - 
 
Pan Marian Werner zwrócił uwagę, Ŝe będzie budowana kanalizacja sanitarna, w związku z 
czym nie ma sensu obecnie wykonywać nowej nawierzchni tej drogi. 
Radny Alojzy Wita zapytał, kiedy na drogach będą wykonywane remonty cząstkowe, zwrócił 
się równieŜ o wykonanie odnogi ul. Wolności w okolicy posesji Wolner i Wita. 
Pan Marian Werner odpowiedział, Ŝe termin wykonania robót cząstkowych na drogach 
upływa 31 maja,  wymieniony przez Radnego odcinek drogi zostanie naprawiony gdy będą 
prowadzone roboty  ze ścinki asfaltowej. 
Radny Roman Tlołka dodał, Ŝe na ul. Szkolnej obok posesji Tobiczyk jest dziura – Pan 
Marian Werner odpowiedział, Ŝe droga została naprawiona. 
 
Ad. 8 
Pan Marian Werner przedstawił informację w zakresie rozstrzygniętych przetargów na 
zadania inwestycyjne na rok bieŜący – informacja stanowi załącznik do nr 20 do protokołu. 
 
 
Ad. 9 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Pani BoŜena Musiolik omówiła projekty 
uchwał, które Komisja analizowała na posiedzeniu w dniu 12 marca br., w sprawach: 
- zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej, 
- szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne  
  usamodzielnienie.  
  Radny Alojzy Wita był zdania, Ŝe projekt uchwały nie został szczegółowo przedstawiony, a  
  tylko prowadzono „luźną dyskusję” w  tej sprawie. 
  Przewodnicząca Rady Gminy sprostowała, jako Członek Komisji uwaŜa, iŜ projekt został  
  przeanalizowany pod względem merytorycznym. 
- określenia wysokości najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego  
  punktu w złotych dla jednostki organizacyjnej Gminy – OPS w Mszanie, 
- zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za 2006 r. instytucji kultury, 
- zmiany uchwały nr XXV/13/2006 RG Mszana w sprawie regulaminu udzielania pomocy      
  materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mszana, 
- wyraŜenia zgody na zawarcie z Powiatem Wodzisławskim porozumienia dot.funkcjonowa-  
  nia Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione projekty,  co szczegółowo zostało zawarte w 
protokole z posiedzenia Komisji. 
Radni nie zgłosili pytań do powyŜszych projektów uchwał. 
Przystąpiono do głosowania  projektów uchwał. 
Uchwała Nr V/15/2007 w sprawie: zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej została 
podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                    głosów przeciw 0, 
                     wstrzymało się  0. 
 
Uchwała nr V/16/2007 w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu 
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie została podjęta jednogłośnie przez 15 
Radnych, 
głosów przeciw 0, 
wstrzymało się   0. 
 
 



                                                                  -  6  - 
 
Uchwała nr V/17/2007 w sprawie: określenia wysokości najniŜszego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla jednostki organizacyjnej Gminy – 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                                         głosów przeciw          0, 
                                                                                         wstrzymało się            0. 
 
Uchwała nr V/18/2007 w sprawie: wyraŜenia zgody na zawarcie z Powiatem Wodzisławskim 
porozumienia dotyczącego funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Wodzisławiu Śl., dla którego organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz 
rozliczeń finansowych związanych z jego działalnością została podjęta jednogłośnie przez 15 
Radnych, 
głosów przeciw 0, 
wstrzymało się  0. 
 
Uchwała nr V/19/2007 w sprawie: zmiany uchwały Nr XXV/13/2005 Rady Gminy w 
Mszanie w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mszana została podjęta jednogłośnie przez 15 
Radnych, 
głosów przeciw 0, 
wstrzymało się  0. 
 
Uchwała nr V/20/2007 w sprawie: zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za 2006 
r. instytucji kultury, dla których Gmina Mszana jest organizatorem została podjęta 
jednogłośnie przez 15 Radnych, 
głosów przeciw       0, 
wstrzymało się         0. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Radcy Prawnemu i poprosiła o zapoznanie 
Radnych z projektem uchwały, który został im przedstawiony w trakcie obrad. 
Radca prawny poinformował, iŜ zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawie 
ordynacja wyborcza na radnych spoczywają pewne obowiązki. W trybie art. 24 a: 
„ 1.Z radnym nie moŜe być nawiązany stosunek pracy w urzędzie gminy, w której radny  
      uzyskał mandat. 
  2. Radny nie moŜe pełnić funkcji kierownika gminnej jednostki organizacyjnej oraz jego  
      zastępcy”. 
Zgodnie z zapisem ustawy Radny powinien wystąpić udzielenie urlopu bezpłatnego.  Nie 
wystąpienie o taki urlop skutkuje zrzeczeniem się mandatu, a Rada powinna stwierdzić 
wygaśnięcie mandatu. 
Mamy taki przypadek,  Pani BoŜena Musiolik pełni funkcję Zastępcy Dyrektora Zespołu 
Szkół w Gogołowej, Rada musi więc podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu Radnej. 
Radny Janusz KrzyŜok był zdania, iŜ Wójt nie nawiązuje umowy o pracę z Zastępcą 
Dyrektora, robi to dyrektor Szkoły, który powołuje swego zastępcę. 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe w tym przypadku naleŜy się kierować zapisami ustawy. 
Przewodnicząca  Rady wyraziła swe wątpliwości, w którym momencie naleŜy zrzec się 
stanowiska  obejmując mandat radnej. 
Radca Prawny zgodził się z tym, Ŝe Pani Musiolik została zatrudniona jako nauczyciel, 
funkcja zastępcy dyrektora została jej powierzona przez Dyrektora Szkoły, więc to nie jest 
stosunek pracy, z tego stanowiska nie moŜna przejść na urlop bezpłatny.  



                                                                     -  7 - 
 
Zgodnie z ustawą, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu osoba ta jest zobowiązana 
złoŜyć wniosek o urlop bezpłatny w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów. 
Natomiast Rada powinna w okresie 3 miesięcy podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu. 
PoniewaŜ sesji w tym okresie nie było, naleŜy podjąć uchwałę na dzisiejszej sesji. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy był juŜ taki przypadek jak obecnie u nas, Radni  
zapytali co w przypadku, gdy uchwała nie zostanie podjęta. 
Radca odpowiedział, Ŝe w naszym województwie zdarzały się sytuacje, Ŝe radny, burmistrz, 
czy wójt prowadzili działalność z wykorzystaniem mienia gminy, natomiast szkoła jest tutaj 
jednostką specyficzną. 
Radny Alojzy Wita podał, iŜ w Wodzisławiu był przypadek Pana Serwotki. 
Radca kontynuował, Ŝe Rada powinna podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu i to uruchomi 
procedurę wyborczą.  
Radny Tadeusz Wroński był zdania, iŜ przepis jest niespójny, co byłoby gdyby uchwały nie 
podejmować. 
Radca odpowiedział, Ŝe zapis w ustawie na ten temat jest, więc nie przypuszcza, aby udało się 
to rozstrzygnąć na naszą korzyść. Kierowanie się logiką w tym przypadku nie sprawdzi się, 
naleŜy kierować się przepisem. 
Radny Tadeusz Wroński zwrócił się z pytaniem do Radnej BoŜeny Musiolik, jak ona 
podchodzi do tej sprawy, czy zrezygnowałaby z pełnienia funkcji Zastępcy. 
Pani BoŜena Musiolik odpowiedziała, Ŝe sprawa nie jest taka prosta. Pewne rzeczy są juŜ za 
daleko posunięte.  Gdybym wiedziała, Ŝe to tak wygląda to w ogóle bym nie startowała. 
Radca dodał, Ŝe Wojewoda swoje obowiązki kontrolne wykonuje bardzo skrupulatnie, więc 
na pewne zostaną z jego strony podjęte działania. Ustawodawca był tak przemyślny, Ŝe nie 
dopuszcza moŜliwości pełnienia dwóch funkcji. Nie zrzeczenie się z funkcji dyrektora jest 
równoznaczne ze zrzeczeniem się mandatu radnego. 
Radni zapytali Przewodniczącą Rady Gminy skąd  tak naraz wyszła ta sprawa. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe informacja przyszła z zewnątrz. 
Rada Gminy szeroko omawiała przypadek, nie wyraŜając woli podjęcia uchwały.  
W związku z tym, Ŝe  ustawowy termin podjęcia  uchwały juŜ minął, nie powoduje to 
Ŝadnych skutków dla Gminy. Postanowiono uchwały nie podejmować, przeprowadzić 
wcześniej rozmowę telefoniczną z Wojewodą. 
 
Radna BoŜena Musiolik wyszła z sali obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała Radnych z kolejnymi projektami uchwał, w 
sprawach: 
- podpisania porozumienia z Wojewodą Śląskim w sprawie powierzenia Gminie opieki nad  
  grobami wojennymi połoŜonymi na cmentarzach w Mszanie i Połomi. 
  Uchwała Nr V/21/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                         głosów przeciw 0 
                                                                         wstrzymało się   0 
 
- wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz dalszego postępowania z nimi. 
  Uchwała nr V/22/ 2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                         głosów przeciw 0, 
                                                                         wstrzymało się   0. 
 
- wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia Powiatem Wodzisławskim na realizację  



                                                                  -  8  -  
 
 zadań na drogach powiatowych. 
  Uchwała nr V/23/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                        głosów przeciw 0, 
                                                                        wstrzymało się   0. 
 
- powiadomienia o obowiązku złoŜenia oświadczenia lustracyjnego. 
   Uchwała nr V/24/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                         głosów przeciw 0, 
                                                                          wstrzymało się 0. 
 
- zmian w budŜecie Gminy na 2007 r. 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe środki wprowadzone do projektu pochodzą z refundacji płatności 
projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w Sołectwie Mszana – część kolektora C 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – kwota 686.216,68 zł oraz z nadwyŜki 
budŜetowej – kwota 659.988,32 zł. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o  Dział 756 – kwota 42.627,00 zł 
Wójt wyjaśnił, iŜ pozycja ta to ostateczne wyliczenie dochodu z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego osób fizycznych wpływającego do Urzędu Skarbowego. W związku 
z tą korektą naleŜy zmniejszyć dochody o wymienioną kwotę. 
Radna Aniela Gąsior zapytała o wydatki majątkowe Działu 60016 – Drogi publiczne Gminne, 
na co Wójt wyjaśnił, Ŝe środki w wys. 20.000 zł przeznacza się na wykonanie projektu drogi 
obok posesji Szostek. 
Radny Zygmunt Wolny zawnioskował, aby wykonać całą drogę w tym rejonie, bowiem Pan 
Fukała wyraŜa zgodę na przekazanie gruntu pod drogę. 
Radni podjęli dyskusję, czy naleŜy wykonać całą drogę, czy tylko jej fragment. Odcinek od 
strony pos. Szostek  jest własnością Gminy, nie trzeba wydawać środków na kupno gruntu 
pod drogę. 
Postanowiono, Ŝe sprawa zostanie jeszcze przeanalizowana. 
 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała o środki przeznaczone dla WOKiR Mszana – 
85.000 zł i Połomia – 15.000 zł, skąd taka róŜnica. 
Wójt wyjaśnił, Ŝe w Mszanie naleŜy dokończyć połoŜenie kostki brukowej – na placu przed 
Biblioteką. 
Radna zaproponowała, aby środki te przeznaczyć na wykonanie górnej płyty  boiska 
sportowego w Mszanie i zakończyć remont. 
Wójt odpowiedział, Ŝe jest równieŜ propozycja, aby rozpocząć remont boiska, mamy projekt, 
a w międzyczasie złoŜyć wniosek o środki zewnętrzne i wykonać boisko ze sztuczną trawą. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o środki zarezerwowane na pokrycie kosztów zmiany planu 
zagospodarowania, o które fragmenty planu chodzi. 
Wójt odpowiedział, Ŝe dotyczy to wszystkich fragmentów, które Rada wcześniej 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Radny Grzegorz Mitko zapytał o remont elewacji zewnętrznej Szkoły Podstawowej w 
Połomi. 
Wójt zaproponował, aby kwota 100.000 zł pozostała w tym dziale. Jeśli zostanie załatwiona 
sprawa z wymianą dachówki na Szkole, wtedy  elewacja zostanie odmalowana. W 
przeciwnym razie środki z tego zadania zostaną zdjęte. 



                                                                 -  9  - 
 
Radny T. Wroński zwrócił uwagę, czy jest zasadne malowanie sali w WOKiR w Połomi. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna dodała, iŜ naleŜałoby  rozpocząć od wymiany okien w sali. 
Zdaniem Wójta środki na wymianę okien nie będą stanowiły duŜego obciąŜenia dla budŜetu, 
a zadanie moŜna będzie wykonać później. 
 
Radny R. Tatarczyk zapytał o wodociąg do posesji Dunaj w Połomi, czy teren jest 
przeznaczony dla budownictwa. 
Wójt odpowiedział, Ŝe plan w tym fragmencie nie został uchwalony, budować moŜna w 
drodze decyzji.  
Zdaniem Radnego być moŜe lepiej przekazać zainteresowanym środki, aby zadanie wykonali 
we własnym zakresie. 
Radny Tadeusz Wroński dodał, Ŝe obok budynku będzie przechodziła autostrada , zapytał z 
jakich środków zostanie wykonane przeprojektowanie kanalizacji – Wójt odpowiedział, Ŝe nie 
będą to środki gminne. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr V/25/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                      głosów przeciw 0, 
                                                                      wstrzymało się   0. 
 
 
Ad.10 
Wójt odpowiedział częściowo na zgłoszone przez Radnego Alojzego Wita interpelacje. 
Do interpelacji dot. wymulania i obrywania skarpy potoku płynącego w Połomi ustosunkował 
się Sołtys  Pan Ernest Liśnikowski. 
Poinformował, Ŝe w ubiegłą sobotę została przeprowadzona wizja we wskazanym miejscu, 
stwierdzono występowanie szkód górniczych. 
  
 
Ad. 11 
Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała obecnych z pismami : 
a/ mieszkańców Połomi, którzy zwracają się o podjęcie działań w celu przywrócenia godzin   
   urzędowania Poczty – załącznik nr  21. 
 
b/ Wojewoda Śląski pismem z dnia 7 marca br. przypomina o obowiązku złoŜenia  
    oświadczenia majątkowego – załącznik nr 22. 
 
c/ Starosta Powiatu Wodzisławskiego w piśmie z dnia 15.03.br. zaprasza do wzięcia udziału 
   w „VIII Turnieju Samorządowców w Piłce Siatkowej o Puchar Starosty Powiatu” –  
   załącznik  nr 23. 
 
d/ Fundacja Szkolna Ekonomik pismem z dnia 28.03.07 r. prosi o oddelegowanie dwóch osób 
    na Walne Zgromadzenie – załącznik nr 24. 
 
 
Radny Marek Liśnikowski zwrócił się w poniŜszych sprawach: 
1/ kiedy zostanie złoŜony wniosek o naprawę szkód górniczych występujących w budynku 
    remizy OSP w Gogołowej, 
2/ kto posprząta poobcinane gałęzie drzew przy ul. Wiejskiej, 



                                                                 - 10 - 
 
3/ zawnioskował o oznakowanie przejścia dla pieszych obok przystanku przy ul.  
   Jastrzębskiej. 
 
Radny Alojzy Wita przypomniał, iŜ w październiku ubiegłego roku złoŜył pismo w sprawie 
wycięcia topoli. 
 
Radny Roman Tlołka zgłosił, Ŝe w Połomi za Pawilonem przy ul. Centralnej jest sypany gruz. 
Zgłosił równieŜ, Ŝe w Gogołowej obok warsztatu mechanicznego Szkróbka parkowane 
samochody powodują  złą widoczność na ul. Wolności. 
 
Ad. 12 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
 
 
Protokółowała:                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                           mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 


